
             
)  
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA 
Praça José Ribeiro de Assis, 42 – Centro 

35.536-000 – Piracema – MG 
Fone: (37) 3334-1299  

E-mail: gabinete@piracema.mg.gov.br 

 

Página 1 de 1 

PORTARIA Nº 07, DE 13 DE JANEIRO DE 2026. 

NOMEIA SERVIDORES PARA O 

CARGO DE VICE DIRETOR 

ESCOLAR  

WESLEY DINIZ, Prefeito Municipal de Piracema - MG, no uso de suas atribuições que 

lhe são conferidas pelo artigo 92, II, da Lei Orgânica Municipal;  

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear a Sra. LUCIEMIA APARECIDA PINTO, inscrita no CPF nº 

063.063.876-41 para o cargo de Vice Diretora da Escola Eni Resende Costa Lara com atribuições, 

funções e vantagens definidas na legislação municipal. 

Art. 2º Nomear a Sra. CLAUDIA VANESSA ANDRADE inscrita no CPF nº 

9XX.0XX.XXX-7X para o cargo de Vice Diretora da Escola Professora Magda Oliveira Resende 

com atribuições, funções e vantagens definidas na legislação municipal. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 12 

de janeiro de 2026.  

 

Piracema/MG, 13 de janeiro de 2026. 

 

 

WESLEY DINIZ 

PREFEITO MUNICIPAL 

mailto:gabinete@piracema.mg.gov.br

		2026-01-13T14:55:38-0300
	WESLEY DINIZ:03640115643




